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Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 Förslag 2026 

Folkets Skafferi  

(802535-5531) 
300 000 90 000 

Organisationens syfte enligt stadgar 

Föreningen har som ändamål att bedriva ideell verksamhet i form av matbank samt med särskild 
målsättning att solidariskt omfördela matsvinn. Föreningen vänder sig till människor i alla åldrar, oavsett 
bakgrund. Föreningen ska aktivt arbeta för att motverka all form av diskriminering. 

Organisationens målgrupp enligt ansökan 

Föreningens målgrupper är personer som är i ekonomisk utsatthet och i behov av mat och andra 
förnödenheter, dessa personer kan befinna sig eller ha befunnit sig i hemlöshet eller beroende. 
Verksamheten stöttar även många familjer i svår ekonomisk situation och många som hämtar mat, 
hämtar till sina barn och ungdomar. Även en mindre grupp ungdomar över 15 år kan komma att hämta 
mat själva. 

Föreningens verksamhet riktar sig även till människor som vill göra en insats för miljön och ta del av 
matsvinn för att minska miljöpåverkan. 

Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

Folkets Skafferi bedriver en etablerad verksamhet i Malmö i form av en matbank med matuddelning 
riktad mot personer i ekonomisk utsatthet. Förvaltningen bedömer att verksamheten kompletterar 
nämndens insatser genom att matbanken främst sig till flera av bidragets fastställda målgrupper. 
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Bedömningen är att det inte är matbanken och miljöarbetet i sig som är ett komplement till 
förvaltningens verksamheter utan målgrupperna som föreningen riktar sig till. 

Föreningen bidrar med en tillgänglig verksamhet för målgrupperna med utdelning tre dagar i veckan året 
om samt utkörning vid behov för personer som har svårt att ta sig till lokalen. Detta kompletteras 
speciellt genom att föreningen vill utveckla sin marknadsföring för att fler kan ta gynnas av utdelningen.  

Folkets Skafferi har samarbeten med flera aktörer inom social verksamhet så som Värmestugan, Hjälp en 
hemlös, Maracana eller Svenska Kyrkan. Föreningen utgör här ett tydligt komplement även till andra 
aktörer i civilsamhället. 

Förening och administration  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Folkets Skafferi uppfyller nämndens 
grundläggande krav för att erhålla medel. Folket Skafferi är en ideell förening och har inkommit med 
protokoll som bekräftar att föreningen är demokratiskt uppbyggd och har en fungerande 
föreningsadministration. Föreningen tar ställning för att aktivt motverka all form av diskriminering. 

Folkets Skafferi förklarar att många som har varit i kontakt med föreningen har även blivit medlemmar. 
Förvaltningen ser positivt på att föreningen håller regelbundna medlemsträffar och engagerar sina 
medlemmar i verksamheten och föreningslivet. 

Ekonomi och budget 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Folkets Skafferi har inkommit med underlag som 
ger en tydlig bild av organisationens ekonomiska situation. Föreningens intäkter består i dagsläget främst 
av medlemsavgifter och övriga gåvor. 

Folkets Skafferi planerar främst att använda sitt ansökta bidrag till diverse material nödvändigt för säker 
utdelning av mat. Det handlar även om mindre kostnader för IT och telefoni. Föreningen beskriver även 
att de är i behov av nya kylar och frysar. Föreningen har inga personalkostnader då allt arbete görs ideellt. 

Förvaltningen bedömer att budgeten är rimlig och att de planerade utgifterna syftar till att ge föreningen 
stabilitet i sina ordinarie insatser samt att fortsätta utveckla verksamheten. 

Sammantagen bedömning 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Folkets Skafferi har en etablerad och stabil 
verksamhet samt en god föreningsadministration. Förvaltningen menar att matbanken utgör ett 
komplement till nämndens verksamheter och insatser genom att vända sig till flera målgrupper enligt 
bidragets riktlinjer. Föreningen kompletterar även övriga insatser i staden genom samarbeten med andra 
aktörer inom det sociala området. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår att bevilja ansökan om organisationsbidrag från Folkets 
Skafferi med 90 000 kronor för 2026. Bidraget ska avse löpande kostnader i samband med matbank och 
utdelning till personer i ekonomisk utsatthet.  

 

 



3 (4) 

Organisation (organisationsnummer) Söker 2026 Förslag 2026 

Somaliska Freds- och 
skiljedomsföreningen  

(846500-4763) 

 

500 000 

 

Avslag 

Organisationens syfte enligt stadgar 

Föreningen har som avsikt att verka för integration i segregerade områden i Sverige. Detta sker genom 
kultur- och sportaktiviteter, läxhjälp, matlagningskurser samt praktisk hjälp med administration och 
pappersarbete.  
 
Syftet är också enligt stadgar att verka med utvecklingsarbete i Somalia med syfte att skapa en fredlig och 
hållbar utveckling i regionen.  
 
Organisationens målgrupp enligt ansökan 

Föreningens målgrupp utgörs av alla personer som omfattas av och vill ta del av föreningens syfte. Detta 
inkluderar särskilt personer i segregerade områden samt individer som befinner sig i socialt utsatta 
situationer.  
 
Målgruppen omfattar alla som respekterar och vill verka för föreningens målsättning, i enlighet med 
stadgarna, oavsett bakgrund, ålder eller kön. 
  
Förvaltningens bedömning 

Verksamhet och målgrupp 

Somaliska Freds- och skiljedomsföreningen uppger att de slussar vidare många unga och föräldrar till 
myndigheter vid problem. Vidare uppger föreningen att de får kontakt med många personer eftersom de 
tidigare arrangerade nattfotboll. Genom nattfotbollen träffade de unga personer som enligt föreningen 
riskerar att hamna i kriminalitet eller beroendeproblematik. Arbetsmarknads- och socialförvaltningen 
bedömer att Somaliska Freds- och skiljedomsföreningen har inte i ansökan eller i samtal med 
förvaltningen kunnat beskriva tydligt hur det individuella stödet till ungdomarna ser ut eller var de slussas 
vidare.  

I samtal med förvaltningen uppger föreningen att de inte vänder sig till någon specifik målgrupp men att 
de träffar många mammor som samlas och tränar i föreningens lokaler en gång veckan. Föreningen 
uppger att de i samband med detta erbjuder mammorna samhällsinformation. Vidare uppger föreningen 
att de har haft en föräldrastödskurs i sina lokaler i samarbete med Malmö stad.  

Förvaltningen har varit i kontakt med föreningen för att ha dialog inom förvaltningens arbete med 
”dialog med socialtjänsten”. Föreningen har däremot inte återkommit efter förvaltningens erbjudande om 
att ha dialog med föreningens medlemmar.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att den läxhjälp samt aktiviteter inom kultur och idrott 
inte faller inom ramen för arbetsmarknads- och socialnämndens fastställda verksamhetsområden för 
bidrag inom det sociala området. Vidare ska organisationer som beviljas organisationsbidrag ha som syfte 
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att vända sig till någon av fastställda verksamhetsområdena för arbetsmarknads- och socialnämndens 
bidrag inom det sociala området. Även om Somaliska Freds- och skiljedomsföreningen träffar ett antal 
unga som kan leva i utsatta situationer bedömer förvaltningen att detta inte är huvudsyftet med 
föreningens verksamhet.  

Förening och administration  

Föreningen ansöker om organisationsbidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden. Enligt nämndens 
riktlinjer är ett av kraven för att kunna erhålla organisationsbidrag att hela organisationens syfte i helhet 
ska stärka, komplettera eller utgöra ett alternativ till nämndens verksamheter, aktiviteter eller insatser för 
målgruppen eller målgrupperna. Organisationen ska drivas i Malmö och för personer som vistas i Malmö. 

En del av föreningens syfte enligt riktlinjerna är att bedriva utvecklingsarbete i Somalia, vilket gör att 
förvaltningen bedömer att föreningens syfte enligt stadgar inte kompletterar nämndens arbete för 
Malmöbor. Eftersom föreningen även vänder sig till en målgrupp utanför Malmö och Sverige bedömer 
förvaltningen att det utgör ytterligare skäl till att föreningen inte kan erhålla organisationsbidrag.  

Ekonomi och budget 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att Somaliska Freds- och skiljedomsföreningen har 
inkommit med en godkänd redovisning och budget för det arbete som de enligt ansökan planerar att 
bedriva.  

Utöver ansökan om bidrag från arbetsmarknads- och socialnämnden erhåller föreningen bidrag från 
fritidsnämnden i Malmö stad. Föreningen har också erhållit bidrag från arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen för handledarersättningen inom ramen för Ung i sommar 2025.  

Föreningen ansöker om medel för lokalhyra, administration, extern expertis såsom pedagoger och 
utbildare samt löner till samordnare och fritidsledare. Förvaltningen bedömer att föreningens ekonomi är 
balanserad men bedömer inte att kostnaderna kommer nämndens fastställda målgrupper för bidraget till 
gagn i tillräckligt stor utsträckning.  

Sammantagen bedömning 

Föreningen bedriver verksamhet i två källarlokaler i Rosengård och Herrgården. Föreningen bedriver 
verksamhet med ett brett syfte med målet att bryta segregering och driva trygga mötesplatser för unga 
och dess vårdnadshavare. Föreningen bedriver också verksamhet som syftar till att stödja fred och 
hållbarhet Somalia. 

Förvaltningen bedömer att verksamhetens huvudsakliga inriktning inte kompletterar arbetsmarknads- och 
socialnämndens verksamhet. Vidare bedömer förvaltningen att föreningen inte främst träffar unga i 
social- eller annan utsatthet. Förvaltningen bedömer att Somaliska Freds- och skiljedomsföreningen inte 
har kunnat beskriva tillräckligt tydligt hur de slussar unga vidare till andra myndigheter och specifikt till 
socialtjänsten.  

Förvaltningen ser att föreningen bedriver ett gott arbete, men inte inom ramarna för de fastställda 
målgrupperna för arbetsmarknads- och socialnämndens bidrag inom det sociala området. 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen föreslår därför att avslå ansökan om organisationsbidrag från 
Somaliska Freds- och skiljedomsföreningen.  

 


